Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Alto Uruguai Catarinense

Rua Marechal Deodoro, 772 – 12º andar – Centro / CEP 89700-905 – Concórdia/SC
www.consorciolambari.sc.gov.br – lambari@consorciolambari.sc.gov.br

PORTARIA Nº 02, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

NOMEIA FERNANDA DUARTE BALDISSARELLI
FONTANA PARA O CARGO DE ENGENHEIRO
SANITÁRISTA E AMBIENTAL, DO CONSÓRCIO
LAMBARI, PELO PERÍODO PREVISTO NO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2019.

VOLNEI ANTÔNIO SCHMIDT, Presidente do Consórcio Lambari, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, com base no resultado apresentado pela
Comissão de Processo Seletivo Simplificado nº 02/2019, em vista da necessidade urgente
de contratação temporário de Engenheiro Sanitarista e Ambiental do Consórcio;

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR FERNANDA DUARTE BALDISSARELLI FONTANA para o cargo de
Engenheiro Sanitarista e Ambiental, classificada em primeiro lugar no Processo Seletivo
Simplificado – Edital nº 02/2019, a partir do dia 1° de outubro de 2019.

Art. 2º A posse no cargo se efetiva com a assinatura do respectivo Contrato de Trabalho
por Prazo Determinado e registro na Carteira de Trabalho - CTPS.

Parágrafo único. A contratação de que trata o esta Portaria será regida pelo Regime da
Consolidação das Leis Trabalhistas - CLT.

Art. 3º As despesas decorrentes da contratação temporária de que trata esta Portaria
correrão por conta das dotações orçamentárias do Consórcio Lambari

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Concórdia - SC, 30 de setembro de 2019.

VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
Presidente

publicado em data supra.